MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André – SP  CEP 09210-660

                   Bloco A – Torre 1 – 1º andar  - Fone (11) 3356-7557 ·

                                           concursos@ufabc.edu.br

                                                              EDITAL Nº 116/2019

Resultado da solicitação de isenção do

pagamento da taxa de inscrição do concurso

público para provimento de cargo efetivo de

Professor Adjunto A – Nível I, da carreira do

Magistério Superior referente ao Edital

098/2019.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DE REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria UFABC nº 296, de 05 de junho de

2018, publicada no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 16, de 6 de junho de

2018, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado da solicitação de isenção

do pagamento da taxa de inscrição do concurso público para o cargo de Professor do

Magistério Superior na área de Engenharia Nuclear, subárea Tecnologia de Reatores e

Combustíveis Nucleares:

Nome Resultado

Humberto Vitor Soares Deferido

 E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, expede o presente Edital.

Santo André, 18 de outubro de 2019.

WAGNER ALVES CARVALHO

Reitor em exercício